2 P. Meyer, 1. c. p. 314.

3 Bereits von Pertz im Archiv für ältere deutsche Geschichtsforschung

V, 67, Anm. 1 erwähnt. Ueber die Handschrift in Raigern erhielt ich keine

Auskunft.
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fol. 180—186 i
. Die vierte (C) steht, im einzelnen etwas ab-

weichend, im Cod. Vindob. lat. 3282 2
(15. Jahrh.), in einer

Sterzinger Miscellan-Handschrift 3 (Ende 14. Jahrh.), fol. 11, in

der Handschrift XL 619 zu St. Florian, fol. 83b , und im Cod.

Monac. lat. 903 4
(15. Jahrh.), fol. 113b

.

A 5 und a 6 beginnen (auch im Cod. Vat.):

Multifarie multisque modis, carissimi, loquebatur olim deus per

prophetas, qui velut in enigmate et quasi sub nebulosa voce uni-

genitum dei filium pro redimendis laborantibus in tenebris et in umbra
mortis sedentibus preconizarunt venturum 7

; novissimis autem diebus

per suam sacram scripturam palam alloquitur, et beatissimum (ac glorio-

sissimum) 8 Neminem ut sibi comparem ante secula genitum (penes illud

prophete: Dies formabuntur et Nemo in eis, scilicet, prius erat, Ps. 138

ipsius David prophete), humano tarnen generi hactenus peccatis exi-

gentibus incognitum, fore predicat, enucleat et testatur. Sed ipsemet

salvator noster et Dominus, cui semper misereri est proprium et par-

cere, et qui suos nunquam deserit inadiutos, sui pretioso sanguine

redempti populi misertus est, et ab oculis nostris remota penitus ve-

tusta caligine thesaurum huius (gloriosissimi Neminis) 9 tarn celebrem

nobis dignatus est reservare 10
, ut ipsum usque nunc dampnifere nobis

absconditum intueri deinceps oculata fide salubrius valeamus.

Beatus igitur Nemo iste contemporaneus Dei Patris et in essentia

precipue consimilis Filio velut non creatus, nec genitus, sed procedens 11

in sacra pagina reperitur, in qua plane dictum est per psalmistam di-

centem: Dies formabuntur, et Nemo in eis. Cui postea merito tanta

crevit auctoritas, ut ac si terrena respuens ad celorum culmina volatu

mirabili pervolavit, sicut legitur: Nemo ascendit in celum.

B 12 eröffnet den Sermo mit einer ähnlichen Einleitung:

Multifarie multisque modis Deus olim locutus est patribus in

Prophetis, qui in gnigmate nubilosaque voce unigenitum Dei filium pro

1 Wattenbach im Anzeiger XIII, 361 ff.
2 Ebend. XIV, 206.

3 Ueber sie J. Zingerle in den Sitzungsberichten der Wiener Akademie,

Bd. 54, S. 306.

4 Anzeiger XVII, 51. 5 P. Meyer 1. c.

6 Edirt nach der Heidelberger Handschrift von Wattenbach im An-

zeiger XIII, 362. * Fehlt A.
8 Die in Klammern gesetzten Worte fehlen in A, die nächstfolgenden